יש להניח כי דבריו אלו נוספו בידי המעתיק בן תימן בשלב מאוחר יותר ולמוקדם במאה ה"ח.

## ב. הכרוניקה על גזירת העטרות לר' סעדיה בן דוד הלוי אלחמאמי<sup>24</sup>

כרוניקה זו שהיא הרחבת קולופון, כפי שמציין בצדק יוסף טובי, סוקרת בלשון לקונית את המאורעות הסובכים סביב השנים תכ"ו-תכ"ט (1666-1669). בעל הכרוניקה הקצרה שתאריך תחילת כתיבתה כמוכח מגופה הוא ראש חודש אדר שני אתתק"ף לשטרות, התכ"ז ליצירה, מספר את ששמע על מה שאירע בשלוש השנים המעניינות תכ"ו-תכ"ט. הכותב לא היה עד למאורעות, לא ישב בצנעא ולא נוכח באלסודה. לכן יש לקבל את דבריו כעדות שמיעה בלבד. עדותו היא מכלי שני.

עניין שונה ובמידה מסוימת תמוה הוא קביעת שמו של 'הנגיד', 'הפרנס' או 'הרב', ר' סלימאן אלאקטע, שהוצא להורג בצנעא כתוצאה מהתזוית המשיחית שאחזה ביהודי עיר זו, ואולי אף ביהודי תימן כולם. המקורות בני הזמן הן הערביים והן היהודיים מכנים אותו אלאקטע ואילו ר' חיים חבשוש מכנה אותו ר' סלימאן אלג'מל.<sup>43</sup> ר' סעדיה הלוי בקולופון שכתב בשנת אתתק"ף לשטרות (התכ"ט ליצירה – 1669) מכנהו בפירוש ר' סלימאן אלאקטע.<sup>44</sup> אין ר' סעדיה דורש את שמו ואינו רומז אפילו כי מלכתחילה שמו היה ר' סלימאן אלג'מל ורק לאחר שקטעו את ראשו בסוף הוסב שמו לאלאקטע. כיוון שהקולופון נכתב סמוך מאד למאורע, והוא כמסיח לפי תומו, ראוי לסמוך עליו.